
Møte den  01. juli 

Guvernørskifte i distrikt 2305, og Presidentskifte i Ringebu 

Rotaryklubb 

VENABU den 1. juli 2017 

I rotaryåret vi nå er gått inn, er Guvernøren i 

distrikt 2305, fra Ringebu Rotaryklubb. Det ble derfor besluttet at vi skulle markere dette ved 

å foreta klubbens presidentskifte samtidig, og med en festlig sammenkomst med både middag, 

og deltagelse fra ledsagere. Venabu ble valgt som møtested. 

Gledelig var det at hele 17 klubb-medlemmer, samt 12 ledsagere meldte seg 

på.                                                                                                    Fra distriktet møtte DG 

Gunnar Kvalsund med ledsager, Guvernør Elect,  Arvid Blindheim  med ledsager, samt 

Margit Bjugstad med ledsager. Hun avslutter nå sine mangeårige engasjement i 

distriktsarbeidet. 

Ved fremmøte kl. 1600, var det en enkel mottagelse, Venabu v/ Line Tvete orienterte om 

maten og opplegget utover kvelden, og vi gikk til et bord dekket til fest kl. 1630.  

Etter at forretten (lakserullade a-la Venabu, og hovedrett (reinsdyrsteik med mos og 

grønnsaker) var inntatt, ble først presidentskiftet i Ringebu Rotaryklubb foretatt, med taler fra 

av- og påtroppende president. 



Deretter var det guvernørskifte med tilsvarende seremoni, samt taler og  

blomsteroverrekkelse.                                                                                                                   

    Arne Gilleberg, President  2017- 2018 

Til dessert ble servert hjemmelaget karamellpudding, og Arvid Blindheim avsluttet måltidet 

og takket for maten. 

Kaffe og forfriskninger ble servert i salongen, hvor Margit Bjugstad frisket opp forsamlingen 

med gode og tankevekkende ord.                Det ble forhåpentligvis en minneverdig kveld for 

de invoverte, men uten klubbens gode fremmøte med ledsagere hadde det ikke blitt det 

samme.   

Ved å følge linken nedenfor får du frem noen bilder fra sammenkomsten.  Beklageligvis ble 

bildene fra middagen dårlige , slik at det bare er hovepersonene som er kommet med på 

bildene:         

Vil du se bildene,  KLIKK  HER......                                    Ref:  BjH 

 

 

Møte den  27. juni 

Dette er siste ordinære møte i Rotaryåret 2016- 2017.  

Oppsummering fra rotaryåret, evaluering og aktuelle saker , -- sto på programmet denne 

kvelden. 

Rapportene som det ble arbeidet med og orientert om på forrige møte, ble lagt fram skriftlig, 

og disse ble lest opp. 

Kasserer Vigleik gikk gjennom årets regnskap, med et svært beskjedent overskudd. 

Budsjettallene er større en vanlig, både på inntekt- , og utgiftssiden, men dette kommer fra 

klubbens arrangement av årets PETS på Dombås, som vi sto som teknisk arrangør av. 

Flyvrak fra krigens dager på Øverlihøgda;  - er det et mulig prosjekt i klubben å meke og få 

frem historien med dette vraket? 

Wictor har vært på årets CONVENTION i USA, og han orienterte litt om den opplevelsen 

dette er for et rotarymedlem.    ( 35.000 til stede! ) 

Møtet ble avsluttet med å ønske velkommen til Venabu lørdag 1. juli, da det her blir både 

Guvernørskifte for distrikt 2305 , samt presidentskifte i egen klubb.  (Påmeldte) 

Ref:  BjH 

 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Ref%20fra%20tidl%20moter/2017/Guvernorskifte%20i%20distrikt%202305.pdf?context=mosdoc


Møte den  20. juni 

Det var klubbmøte denne kvelden, med komitemøter og arbeid med rapporter fra rotaryåret. 

Prosjektkomiteen har fått på plass teleslynge og høytaleranlegg i møtelokalet. Todal viste og 

orienterte om bruken. 

Noen stikkord fra  oppsummeringen: 

Klubbkomiteen: P.g.a. hendelser underveis i året, har det kun vært 2 personer som har 

gjennomført jobben med kaffekoking og servering på møtene.  Dette er for lite, og arbeidet 

blir ”plagsomt” når dette er permanent gjennom året! 

Intenasj. Komite:    Orientering om årets ungdomsutveksling, og neste år, hvor utreise for 

vår student er i orden. Innreise er enda ikke avklart. 

Medlemskap:  Ett nytt medlem, og ett tidligere medlem er kommet inn igjen. 

Prosjektkommite: Juletrær, teleslynge, dugnader. Pilgrimsleden omlagt i Vålebrua, går nå 

innom sentrum! 

Programkommite: Mange gode foredrag og fordragsholdere i løpet av året. Burde vært 

tilgang på rullestolbrukere.  Engasjere medlemmene mere, dvs bruk av egne krefter til flere 

foredrag. 

Ref:    BjH 

 

Møte den  13. juni 

Ringebu Rotaryklubb har det siste året hatt sin 10. utvekslingsstudent.   



Parker Elliot Brockman kommer fra 

TEXAS,  USA, og har det siste året bodd hos tre forskjellige vertsfamilier i Ringebu. Han har 

hatt sine skoledager på Vinstra, har lært seg norsk, og har selvsagt opplevd mye, og har 

mange inntrykk fra sitt opphold og sine turer i Norge. 

Denne kvelden var det Parker som hadde dette møtet til sin disposisjon, hvor han skulle 

oppsummere og dele sine erfaringer og opplevelser med klubben.  

Han viste lysbilder og fortalte om sine mange turer og opplevelser, og Parker formidler dette 

”med et glimt i øyet” på sin spesielle måte. 

Det fører alt for langt å nevne alle steder og opplevelser han delte med oss, men nevner noen: 

Kontiki, - og Fram museet, Frognerparken, Oslo 17. mai, Geirangerfjorden, Trollstigen, 

Munkmuseet, husmannsplasser, kuer og sau etter hovedvegen,  Teater i Oslo. 

Fjell og daler i Ringebu og Gudbrandsdalen, skiturer, både ”bortover” og ”nedover” ski. 

Utvekslingsstudentene fra Rotary klubbene i Norge har også vært på Norgestur, med mange 

besøk og opplevelser på rundturen Oslo-Bergen- Ålesund-Trondheim, tilbake til Oslo over 

Dovrefjell. ( rafting- smalahode mm.  

Parker liker den norske skolen, (ser ikke bort fra at han vil studere videre i Norge) , stor 

opplevelse med den første snøen, hengekøye og mygg, bær-tur sist høst, og de store 

kontrastene i landskap og natur. 

Takk til Parker for artig foredrag, og et hyggelig år med klubben, og god tur hjem til Texas 

den 6. juli. 

Ref:  BjH 

 



Møte den  06. juni 

Tiden var kommet for 

årets konsert med det som nå heter ”Gudbrandsdal Orkester”. 

Ilona Szücs leder fortsatt orkesteret, som nå altså har fått sitt navn. 

De er besatt med fløyter, bratsj og fiolin, cello og kontrabass, og antall musikere er nå økt noe 

siden fjordårets konsert.  

Rotarymøtet er et såkalt åpent møte, hvor alle er velkommen. Konserten er bekjentgjort i 

pressen, og gledelig var det at antall tilhørere nok passerte 50 stk. 

 Vi fikk et variert 

program fremført av orkesteret, et innslag hvor to svært unge jenter fikk prøve seg;  et stykke 

hvor orkesterets to fløytister hadde solistrolle; og et tilsvarende  



 

innslag med  solosang ved Emma Wasserud. 

Rotaryklubben stilte 

sporty opp hvor ”tre rustne herrer” fremførte to studentviser  sammen med orkesteret. 

Denne konserten er på vei til å bli en tradisjon i juni, og klubben har dessuten vedtatt å sponse 

orkesteret med kr. 5000,- pr år i 3 år. 

Presidenten: Arnhild Baukhol, takket orkesteret, og overrakte blomster. 

 

Etter konserten var alle tilstedeværende invitert på kaffe, med enkel servering og en trivelig 

prat. 

Takk til Gudbrandsdal Orkester: 

Ref: BjH 



 

Møte den  30. mai 

Orientering om og besøk i det nye Innovasjonssentret v/ Frode Martinsen. 

Ringebu kommune har kjøpt DNB Nord - bygget i Jernbanegata, og i 2. etg. er det 

Innovasjonssentret ligger. Dette er ferdig og tatt i bruk, da flere leietagere er på plass. I første 

etg. skal biblioteket ha sine lokaler; og  disse er fortsatt under arbeid. 

Frode tok i mot oss og orienterte kort 

om sentret, hvorpå vi beveget oss opp i de nye lokalene. 

Disse fremsto som svært tiltalende, og vi merket fort at lyd og lys er meget godt ivaretatt. 

Lokalene består av både lukkede og åpne kontorplasser. Det er flere møterom, alt utformet 

med svært så moderne og automatiske hjelpemidler. 

Lokalene har også et stort , åpent rom, med enkelt kjøkken, filmvisningsutstyr, flere møterom, 

og plass til 100 personer i plenumssal. (Frode kalte dette Stortorget) 



Trådløst nett over alt er en selvfølge, og datautstyr kan koples til uproblematisk, 

Møterommene er utstyrt med fremviser og lerret, alt skjer "nesten" automatisk i det kontakten 

settes inn, og skal være uproblematisk å benytte for de fleste. Akustikk og lyd virket meget 

bra ivaretatt. 

Vi takker Frode for omvisningen, som den første større gruppe på besøk og omvisning; og 

med et stort ønske om at Ringebu kommune lykkes med denne satsingen. 

 

 

 

 

                                                                                Storsalen i Innovasjonssentret 

Ref:  BjH 

 

Møte den  23. mai 



Kveldens foredrag var ved Øistein Rudi, 

med tema: "Bedriften Rudi Gard og utviklingen av kultur som næring". 

Øistein hadde med seg fiolinen, og åpnet med vals etter Ola Rønningen. 

Rudi gard har nå drevet med arrangement i ca. 20 år, han presenterte bedriften, sin familie, 

spesielt fru Nina, men også barna som betyr mye for bedriften.  

Arrangementene har hele tiden utviklet seg og "Låvende" saker har blitt et begrep  langt ut 

over Gudbrandsdalen. Bedriften driver svært profesjonelt innenfor landbruk, opplevelser og 

reiseliv. 

Rudi Gard ligger i et område med mye historie og gammel bosetning, og garden har en 1000- 

årig historie. De har drevet arrangement i 18 år, har 10- 12000 gjester hvert år, 40 på 

lønningslista og en omsetning på ca. 7 mill. ålig. 

Utviklingsprosjekter, god mat med lokale aktører og gode leverandører, artister av mange 

slag, både kjente nasjonale størrelser, men også sterkt innslag av lokale aktører har opp 

gjennom årene vært viktig for bedriften. 

Konkurranseinnslag er heller ikke ukjent, bl.a. "SKIP og Høy". ( bl. saueklipping.) 

Vi fikk også vist bilder fra gardens utvikling gjennom disse årene, og endring, modernisering, 

og utvidelse av bygningsmasse har vært en nødvendighet. (toalett, kjøkken, parkeringsanlegg, 

standardheving og utvidelser, brannsikring, barer, peiser,  festsal, med plass til festmiddag for 

200 gjester!  hus til gardsdrifta mm.) 

Takk til Øistein for et svært interessant foredrag, som han avsluttet med felespill. 



Ref: BjH 

 

Møte den  16. mai 

Kveldens møte var avsatt til både nåværende og neste års presidenter. 

President Arnhild hadde først en del rotarystoff, hvor jeg her tar med sak vedr. Midt-

Gudbrandsdal orkester, som søker Ringebu Rotaryklubb om støtte, etter at kulturskolen ikke 

lenger støtter orkesteret. 

Møtet vedtok at klubben skulle støtte orkestret med 5000 kr pr år i 3 år. 

 Videre orientering om presidentskifte, som denne gangen blir på Venabu lørdag 1. juli. 

Klubbens eget medlem, Wictor Sandvold, tar over som Guvernør for distrikt 2305 fra samme 

dato. 

Disse arrangementene slåes derfor sammen, og det blir middag med sosialt samvær kl. 1600 

Ledsagere inviteres også. Innbydelse er sendt som e- post, og det er påmelding med frist 6. 

juni. 

 Vår neste president, Arne Gilleberg disponerte resten av møtet, og gikk gjennom foreløpig 

strategisk plan, komiteene og deres arbeid og mål. Det tas sikte på klubbmøte en gang i 

måneden, hvor rotarystoff vil stå i sentrum.  

Ref:  BjH 

 

Møte den  09. mai 

Datoen var satt av til årets dugnad i Prestegarden. Værmeldinga var ikke den beste, men den 

tok feil, det var tørt og lett og rake, og fremmøtet var bedre enn på mange år, 

Det var 18 stk som møtte med stor arbeidslyst, Per Otto Kaurstad stillte som vanlig med 

maskinhjelp, slik at løvet kunne kjøre vekk med det samme. Resultatet ble svært bra. Etterpå 

var det samling inne til hyggelig prat , og en kort oppdatering fra Einar Høystad om status for 

prestegårdsstiftelsen. Svært gledelig var det å høre at Sperbankstiftelsen hadde bidratt med 

tilskudd på kr. 400.000,- 

"Tidliger møkkjeller i driftsbygningen er klar for å ta imot Kvasbø sine arbeider. Silo- 

kummen skal reserveres til barnehageutstillingene fremmover. 

Noen bilder finner du også i år ved å følge denne linken:   KLIKK HER.... 

Ref:  BjH 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Ref%20fra%20tidl%20moter/2017/Dugnad%20prestegarden.pdf?context=mosdoc


 

Møte den  02. mai 

Kveldens foredrag hadde som 

overskrift:  "Overlevelse som liten bank", og det var  Arne Henning Falkenhaug, som frem til 

nyttår var banksjef i Sparebank 1 Lom_og Skjåk , men gikk  da av og ble pensjonist. 

Han sa først litt om hobbyer, engasjement for lokalsamfunn og bankens fremtid. 

Lom og Skjåk Sp.bank  har sitt hovedkontor i Lom, med 3 avdelingskontor: Skjåk, Vågå og 

Dombås. 

Helt fra slutten av -70 tallet har et utsagn vært at små banker ikke har noen fremtid. Dette har 

nok Falkenhaug aldri trodd på, og resultatet i dag viser klart at utsagnet var feil. 

Banken har også markedsført  seg som "Banken i Nasjonparkriket", ettersom de har 6 

nasjonalparker i primærmarkedsområdet. 

De er medlem av Sparebank 1- Alliansen siden 1998. Ideen bak alliansen er : 

 *  å oppnå kritisk kompetanse 

 *  dele utviklingskostnader 

 *  oppnå stordriftsfordeler 

 *  forsatt utnytte hver enkelt banks markedsnærhet 

 *  beholde eget navn og være selvstendige 



Banken har forvaltnings- og finansieringsordninger som andre banker, forsikringordning og 

meglervirksomhet, de har god avkastning og tjener penger. 

Banken har relativ god kundetilgang, også fra Oslo/Akershus og andre deler av landet. 

Det er mye mjølk- og kjøtt, dvs. gardbrukere i bankens område, hvor mange har funnet nisjer 

som gir god avkastning for den enkelte. Det er også sterke merkenavn innen industri og 

turistvirksomhet. 

Sparebanken har tilført næringslivet betydelige midler fra bankens eget Næringslivsfond, samt 

store bidrag til allmennyttige formål og sponsorstøtte i lag og foreninger. (4,5 mill i 2015) 

Takk til Falkenhaug for interessant foredrag. 

Ref.  BjH 

 

Møte den  25. april 

Tur til Nederland og besøk i klubben Hoeksche Waard, ( i nærheten av Rotterdam) har vært 

tema i flere referat tidligere, og har nå i helgen fra 21. – 23 apr. blitt gjennomført. Fred 

Dijkers fra vertsklubben hadde lagt opp et flott program, og Lars Tvete, som hadde vært med 

på turen, viste noen få bilder og fortalte kort fra turen. Dette kan senere bli et eget møtetema. 

”Kveldens oppsatte møte var 

forandret, slik at Lars Tvete kom inn med foredraget:  ”Stavkyrkja og museumsavdelinga i 

Prestegarden”. 



Lars er svært opptatt av , har stor interesse av stavkirkens historie, og han har derfor også 

tilegnet seg inngående kjennskap til og kunnskap om kirken. 

Han delte sin viten med oss, kirkens opprinnelige størrelse og form, utvidelser og 

ombygginger, større istandsetting i 1921, de store utgravingene under kirken i 1980- 1981, og 

brannsikring/sprinkling av kirkebygget. 

Lars synes helgenskikkelsene i stavkirkene generelt er spennende, og her kommer også 

Laurentius i Ringebu Stavkyrkje inn. 

Jeg henviser ikke til noen spesiell internettside, da det er massevis av stoff på nettet. 

Søk opp Ringebu Stavkirke, og du kan velge blant hundrevis av sider  hva du vil lese. 

Ref:   BjH 

 

Møte den  18. april 

PETS for distrikt 2305 ble arrangert på Dombås den 25- 27 mars. Da det er klubbens medlem, 

Wictor Sandvold, som skal overta som distriktets guvernør fra 1. juli, og som ledet denne 

samling, var det naturlig at det var Ringebu RK som sto som teknisk arrangør av PETS. 

Klubbens President Elect er Arne 

Gilleberg, og han ga på dette klubbmøtet et godt referat fra PETS, sine inntrykk, og delte 

også noen tanker han har gjort seg for kommende rotaryår. 

Dette vil bli nærmere diskutert, og presentert i Årshjulet, som han har påbegynt. Dette, samt 

en strategi-plan for klubben skal nå bekjentgjøres offentlig, noe som er nytt. 



Jeg tar her med litt om hensikten med PETS, sakset fra utsendt materiale til samlingen. 

Målet med Presidents Elect Training Seminar (PETS) er å gi innkommende presidenter den 

første opplæringen, slik at de skal bli best mulig i stand til å lede klubbene i det videre 

arbeidet. Her får de opplæring som vil komme til nytte og kunnskap de kan ta med seg videre 

både i året som kommer og senere.  

PETS gir også våre innkommende presidenter en mulighet til å bli kjent med hverandre og 

bygge nettverk. Vi ser at en del av de innkommende presidentene for 2017/18 har lang 

erfaring og gjerne også har vært presidenter tidligere, mens andre er forholdsvis nye 

medlemmer i Rotary. Kompetansen er derfor svært varierende. Gjennom PETS får imidlertid 

alle en felles opplæring og oppdatering om det som rører seg i og rundt Rotary, og det Rotary 

International med RI president Ian Riseley i spissen, ønsker at vi skal legge vekt på i det 

kommende året.  

 Av fokusområder nevnes:  

Rotary går nå digitalt 

Medlemsutviklingen 

Rotary er et yrkesbasert nettverk 

Fin gjennomgang fra Arne. 

 Se bilder fra Pets ved å følge denne linken: 

https://www.flickr.com/photos/stennes/sets/72157681765502806/ 

 Ref:   BjH 

 

Møte den  04. april 

https://www.flickr.com/photos/stennes/sets/72157681765502806/


Temoor Ilyas besøkte klubben 

denne kvelden, og hans fordrag hadde fått tittelen: ”Norsk og pakistaner i Norge, – å vokse 

opp og leve i to ulike kulturer” 

Han er en av de tre tannlegene som bl.a. har overtatt praksisen etter Bertnsen. Han er nå bosatt 

i Ringebu. 

Temoor Ilyas er født og oppvokst i Oslo, og har sin utdannelse ved det odontologiske fakultet 

ved Universitetet i Oslo, og er 29 år. Han begynte som tannlege i Gran Kommune. 

Han fortalte om sin oppvekt med flere søsken, og en far som hadde flere jobber for å forsørge 

familien å gi barna utdannelse. 

Fakta og tall om Pakistan: republikk, opprettet i 1947, har ca. 200 mill. innbyggere, hvorav 

majoriteten er muslimer, to hovedspråk: Urdu og engelsk. Hovedstad:  Islamabad. Landet er 

inndelt i 4 provinser: Khyber Pakhtunkwa, Sind, Balutsjitan, Punjab. Utdanningen,  20% lever 

under fattigdomsgrensa. Store motsetninger mellom urbane og rurale strøk. 

Pakistanere kom til Norge som arbeidsinnvandrere på -70 tallet, og det bor nesten 36.000 

pakistanere i Norge i dag, hvor de fleste er født i Norge. 

Temoor kom inn på hovedskilnadene på norsk og pakistansk kultur, samt pakistansk natur og 

landskap. 

Takk Temoor Ilyas for interessant foredrag.  

Ref:  BjH 

 


